
اشــغالگران آمریکایی در ادامه ســرقت منابع و 
سرمایه های ملی ســوریه، 45 تانکر دیگر از نفت این 
کشور را به سرقت بردند و به پایگاه های خود در شمال 

عراق انتقال دادند.
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور سابق آمریکا که بارها نقاب 
ریا را از رخِ بزک کرده کاخ سفید کنار زده بود، صریحاً می گفت 
»ما برای نفت در سوریه هستیم.« حالا باز از سوریه خبر می سد، 
در ادامه سرقت سرمایه های ملی سوریه در مناطق شمال شرق 

و شــرق ســوریه دو کاروان حامل نفت و سبوس سرقتی را از 
طریق گذرگاه غیرقانونی »المحمودیه« به پایگاه های خود در 
خاک عراق منتقــل کردند. یک کاروان آمریکایی، با ۴۵ تانکر 
مملو از نفت مسروقه از گذرگاه غیرقانونی المحمودیه به سمت 
پایگاه های آمریکایی در شمال عراق حرکت کرد. ساعاتی بعد، 
یک کاروان دیگر متشکل از ۵۰ کامیون یخچال دار، از گذرگاه 
غیرقانونی الولید به سمت عراق حرکت کرد. این کاروان حامل 

یک محموله سبوس سرقتی از سیلوهای سوری بود.

ســاعاتی از انتشــار اظهارات مقامات غربی درباره 
جلوگیری از اهانت ها به قرآن نگذشته بود که خبر رسید، 
فرد هتاک عراقی یک بار دیگر در سوئد قرآن سوزی کرد!

تعجب برانگیز است – اگر حمل بر ظاهر سازی نکنیم –دولتی 
که بارها مجوز آتش زدن کتاب آسمانی مسلمانان را به گروه های 
افراطی داده و حتی در یک مورد با خانمی که قصد داشــت مانع 
قرآن سوزی شود برخورد کرده است، حالا این گونه موضع می گیرد. 
وزارت خارجه دانمارک با انتشــار بیانیــه ای اعلام کرد: »چنین 

اقداماتی به نفع افراط گرایان تمام می شــود. دولت دانمارک قصد 
دارد با مداخله در این وضعیت که در آن به کشورها، فرهنگ ها و 
مذاهب توهین می شود و پیامدهای منفی به  دنبال دارد، تحقیق و 
بررسی کند و با محدودیت های قانونی مانع چنین اقداماتی شود.« 
ســاعاتی بعد خبر رسید، هتاک عراقی این بار مقابل پارلمان 
سوئد، قرآن سوزی کرد! دیروز الفرات نیوز هم نوشت، در پی هتک 
حرمت مکرر به قرآن کریم در سوئد و دانمارک، سازمان همکاری 

اسلامی نشستی اضطراری در سطح وزرا برگزار کرد. 
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گزارش رسانه های صهیونیستی
از ضربه ای که حماقت نتانیاهو به ارتش زد

احتمال آغاز جنگ بین حزب الله و اسرائیل

زنگ های خطر در مناطق مرزی لبنان به صدا درآمد  تحرکات گسترده چین در آلمان و انگلیس 
در حوزه های اقتصادی و اطلاعاتی

شرکتهایانگلیسیچگونهباکمکدولتاینکشورتحریمهایضدروسیرادورمیزنند؟

سرویس خارجي-
ارتش رژیم صهیونیســتي به دلیل موج کناره گیري  
افســران نظامي خود به شدت تضعیف شده است و »رام 
بن باراک«، عضو کنســت رژیم صهیونیستی با  اشاره به 
تمرد خلبانان، نظامیان و شهروندان عادی در اعتراض به 
لایحه تغییرات قضائی گفته است که مسئولیت همه این 
خرابکاری ها و تضعیف ارتش برعهده شخص نتانیاهو است. 
یک تحلیلگر صهیونیســت نیز گفته است، ارتش رژیم 

صهیونیستی هرگز به وضعیت قبل بازنخواهد گشت.
نظامیان صهیونیست در ضعیف ترین وضعیت تاریخي خود 
به ســر مي برند. بیــش از 1۰ هزار نفر از افســران ارتش جدایي 
احتمالي شان از فعالیت نظامي را اعلام کرده اند و نامه هاي اعتراضي 
در بدنه ارتش رژیم صهیونیســتي، هر هفته از سوي یک یگان یا 
واحد نظامي منتشــر مي شود. ضعف ارتش در شرایطي است که 
تل آویو در چند جبهه همزمان ناگزیر به مقابله با دشــمنان خود 
است. درگیری در نوار غزه مانند آتش زیر خاکستر است و کمتر از 
سه ماه پیش درگیري نظامي با نوار غزه به شلیک صدها راکت و 
موشک از سوي جهاد اسلامي به شهرهاي رژیم اسرائیل به مدت 
3 روز منجر شد. جنگ در نوار غزه هر لحظه ممکن است باردیگر 
شعله ور شــود. همچنین درگیري ها در کرانه باختری اشغالی به 
صورت روزانه ادامه دارد و برخي پیش بیني کرده اند که با افزایش 
گرایش به سلاح در کرانه باختري، این منطقه به زودي تبدیل به 

نوار غزه دوم خواهد شد.
رویترز به نقل از کارشناسان خود هشدار داده است که ارتش 
اسرائیل تضعیف شده و »یسرائیل زیو«، رئیس سابق عملیات ارتش 
به رویترز گفته اســت که موج کناره گیري هاي نیروهاي ذخیره 
آسیب بزرگی به توانایی و ظرفیت نیروهای نظامي وارد کرده است. 
بیشتر اسرائیلی ها به مدت 2 تا 3 سال به خدمت سربازی می روند 
و برخی نیز تا میانســالی به عنوان سرباز ذخیره ارتش به فعالیت 
خود ادامه می دهند. حضور نیروهــای ذخیره با توجه به مهارت 
نظامي و یا فني خود برای نیروهای مســلح رژیم صهیونیســتي 
حیاتي است و براساس قوانین داخلي ارتش در صورت امتناع آنان 
از خدمت می توان آنها را تنبیه کرد، اما وقتي بیش از 1۰ هزار نفر 
از ارتش کناره گیري کنند، آیا واقعا مي توان 1۰ هزار نفر را تنبیه 

کرد؟ در واقع موج کناره گیري هاي چند هزار نفري نظامیان باعث 
شده تا ارتش حتي در تنبیه نیروهاي ذخیره خود ناتوان باشد.

بحران کناره گیري ها و ضعف ارتش رژیم صهیونیستي به طور 
مستقیم معلول اقدامات نتانیاهو براي تغییر قوانین قضایي است. 
برنامه نتانیاهو براي تغییر قوانین قضایي جامعه صهیونیســتي و 
ارتش آن را دو پاره کرده و شکافي عمیق در میان نظامیان موافق 
و مخالف  انداخته اســت. حتي به نظر مي رســد که این شکاف و 
اختلاف داخلي آن قدر عمیق و بحراني است که قابل جبران هم 
نخواهد بود. پایگاه خبری آی 2۴ هم از هشدار »هرتزی هالوی«، 
رئیس ستاد مشترک ارتش درباره ضعف ارتش گزارش تهیه کرده 
و نوشــته است که این مقام ارشد نظامي طي چند هفته گذشته 
امکان ملاقــات و صحبت کردن با بنیامیــن نتانیاهو را به دلیل 
اختلافات داخلي پیدا نکرده اســت. در این گزارش گفته شده که 
 هالوي در نظر داشته در ملاقات با نتانیاهو به او درباره ضربه وارد 
شــده به ارتش صحبت کند، اما نخست وزیر گوشش به هشدارها 

بدهکار نیست. 
»الون بن دیوید«، تحلیلگر نظامی روزنامه عبری زبان معاریو 
نیز در یادداشــتی با انتقاد از سیاســت های نتانیاهو تاکید کرد 
ضربــه ای که حماقت او به ارتش اســرائیل زد، دیگر قابل جبران 
نیست. »گیورا زلتس«، رئیس شــورای شهرکهای صهیونیستی 

در شــمال فلسطین اشــغالی نیز تاکید کرده اســت که شهرک 
نشــینان بهای ســنگینی بدلیل تصمیمات یک جانبه نتانیاهو 
خواهند پرداخت. همچنین »رام بن باراک«، عضو کنســت رژیم 
صهیونیســتی از حزب »یش عتید« در گفت وگو با پایگاه خبری 
صهیونیستی »ایزرائیل نیوز« با  اشاره به تمرد خلبانان، نظامیان و 
شهروندان عادی در اعتراض به لایحه تغییرات قضائی اظهار داشت 
که مسئولیت همه این خرابکاری ها برعهده شخص نتانیاهو است.

موج کناره گیري ها به نهادهاي امنیتي کشیده شد
بحران و شکاف در جامعه صهیونیستي بر سر برنامه جنجالي 
نتانیاهو آن قدر زیاد اســت که این اختلافــات به درون نهادهاي 
امنیتي کشیده شــده است. روز دوشــنبه نیز روزنامه یدیعوت 
آحارونوت گزارش داد که تقریباً 6۰ نفر از بخش هاي اطلاعاتي و 
امنیتي به دلیل اصلاحات قضایی نتانیاهو دست به اعتصاب زده اند. 
در واقع شرایط در تل آویو در حال حرکت به سمت سقوط است 
و بحران داخلي در جامعه صهیونیستي به حدي تشدید شده که 
ان.بي.ســي نیوز آمریکا گزارش داد سه مقام اسبق ارشد تل آویو، 
خواســتار دخالت دولت بایدن و اعمال فشــاری بر نتانیاهو براي 

توقف طرح تغییر قوانین قضایي شدند.
رژیم صهیونیســتي قانون اساسي ندارد و تنها نهادي که بر 
کار نخست وزیر و نمایندگان کنست)پارلمان( نظارت دارد، دیوان 

عالي است. براساس طرح نتانیاهو قرار است نظارت دیوان عالي بر 
کار نخست وزیر حذف شود و مخالفان مي گویند اگر نظارت دادگاه 
عالي بر کار نتانیاهو حذف شود، نتانیاهو یک دیکتاتوري تمام عیار 
را در تل آویو به پا خواهد کرد. مخالفان، این دیکتاتوري را پایان کار 

دولت یهود در تل آویو مي دانند.
حال ناخوش اقتصاد رژيم اسرائیل

بحــران داخلي باعث شــده تــا وضعیت اقتصــادي  رژیم 
صهیونیســتي نیز به شــدت تحت تاثیر قرار گیــرد. تعدادی از 
تحلیلگران مسائل اقتصادی در تل آویو هشدار می دهند که تداوم 
بحران، دودســتگی و آشفتگی های سیاسی ناشی از اصرار کابینه 
بنیامین نتانیاهو برای تصویب مفاد لایحه تغییرات قضایی، باعث 
کاهش رشــد اقتصادی و حجم سرمایه گذاری های خارجی شده 
اســت. المیادین نیز به نقل از »هامش کینر«، تحلیلگر ارشــد 
خاورمیانه و شمال آفریقا در شرکت مشاوره ریسک گزارش داده 
است که مهم ترین نگرانی برای سرمایه گذاران خارجی در تل آویو 
عدم اطمینان به بازار است. به گفته این کارشناس اقتصادي، اگر 
اوضاع این طوری ادامه یابد، هیچ نقطه روشن نهایی وجود نخواهد 
داشــت و ابهامات زیادی درخصوص آینده اقتصاد تل آویو مطرح 

است.
آنچه در زمین غصبی کاشتیم را درو می کنیم

ناظران غربي نیز که این روزها تحولات رژیم صهیونیســتي 
را زیر نظر دارند، به بحران در اراضي اشــغالي اذعان دارند. روزنامه 
انگلیســی ساندی تایمز مقاله ای به قلم »آیلیت گوندار جاسان«، 
نویسنده ساکن اراضی اشــغالی را منتشر کرد که در آن به مرگ 
دموکراســی در این اراضی پرداخته اســت. این نویسنده با  اشاره 
به رفتــار تهاجمی نیروهــای پلیس رژیم صهیونیســتی علیه 
معترضان نوشته اســت: »نظامیان آنچه را در سال هاي گذشته 
علیه فلسطیني ها کاشتند، اکنون در بحران خود درو می کنند.« 
او در ادامه مقاله خود نوشت، تحولات فعلي تنها نقطه آغاز است، 
خلبانان ارتش از پرواز امتناع می کنند، پزشــکان مطب های خود 
را باز نمی کنند، اســاتید دانشگاه از تدریس خودداری می کنند و 
صدها نیروی ذخیره نیز مســؤولیت های خود را به حالت تعلیق 
درآورده و به جمع دســت کم 1۰ هزار نیروی ذخیره مســتعفي 

ملحق مي شوند.

سرویس خارجی-
تازه ترین گزارش های منتشر شده از مراکز تحقیقاتی 
مستقل در آمریکا نشان می دهد، پناه جویانی که در راه 
این کشورند در سایه سیاست های ضدبشری دولتمردان 
آمریکایی در منطقه ای جهنمی پشــت مرزهای آمریکا 
گرفتار شــده یا کشته می شــوند یا مورد تجاوز قرار 

می گیرند یا خوراک جانوران وحشی می گردند!
رئیس جمهور وقت دولت آمریکا در سال 2۰16، همان موقع 
که تازه تاسیس شــده بود، اظهاراتی را مطرح کرد که برخلاف 
اســلاف خود واقعیت ها و دیدگاه رهبران آمریکایی را به صورت 
کاملا شفاف و واضح اعلام می کرد. اظهارات ترامپ گاهی آن قدر 
واضح و عیان می شد که هم صدای خود سیاستمداران آمریکایی 
درمی آمد و هم باعث خشــم دولت ها و ملت های دیگر می شد. 
یکی از این مواردی که باعث شگفتی بود، اظهارات او درخصوص 
مســئله پناه جویان و نحوه تعامل با آنها بود. ترامپ ورود اتباع 
مسلمان چند کشــور به آمریکا را در شرایط عادی ممنوع کرد 
و قول داد برای آن که مانع ورود شــهروندان آمریکای لاتین به 
داخل خاک آمریکا شــود، مرزهای جنوبی را دیوار بکشد. او با 
چنان اطمینانی از نقشه خود می گفت که گویا دیوار به قد و قواره 
چند هزار کیلومتری کاری آسان و سهل الوصول است. واقعیت اما 
چیز دیگری بود و آن این که اگرچه ترامپ آمریکای بدون روتوش 

سرویس خارجی-
روزنامه »تایمز« انگلیس با استناد به داده های تجاری 
گزارش داده است که، شــرکت های تجاری این کشور با 
حمایت های دولتی همچنان مشــغول تجارت با روسیه 

هستند آن هم در حوزه هایی که خود، تحریمش کرده اند! 
طی ماه های اخیر اخبار و گزارش های زیادی منتشــر شده 
است که غیر ازکشــورهای آفریقایی، آسیایی و آمریکای لاتین 
که تحریم های ضد روســی را رعایت نمی کنند، خود کشورهای 
اروپایی نیز چندان به تحریم هایی که خود بر ضد روســیه وضع 
کرده اند پایبند نیســتند. همین هفته پیش بود که »یورونیوز« 
گزارش داد »توتال فرانسه با خرید حجم گسترده انرژی از روسیه 
به ماشین جنگی کاخ کرملین سوخت رسانی می کند.« بر اساس 
این گزارش »توتال« همچنان به خرید گاز طبیعی مایع از روسیه 
ادامه می دهد و تحلیل ها نشان می دهد که این شرکت بزرگ ترین 
خریدار غیر روسی انرژی از مسکو است. یورونیوز در گزارش خود 
به نقل از »گلوبال ویتنس« نوشت: از زمان شروع جنگ اوکراین 
در فوریه 2۰22)اسفند 1۴۰۰( اتحادیه اروپا تحریم هایی را علیه 
واردات نفت و زغال ســنگ از روســیه از طریق دریا اعمال کرده 
است. با این حال کشــورهای عضو اتحادیه اروپا مجموع خرید 
گاز طبیعی مایع از روسیه را افزایش داده  و تعهد این بلوک برای 
پایان دادن به اســتفاده از سوخت های فســیلی روسیه تا سال 
2۰2۷ را نادیده گرفته اند. خبرگزاری آمریکایی »بلومبرگ« نیز 
در اردیبهشت ماه گذشته با استناد به داده های شرکت تحلیلی 
»کپلر« گزارش داده بود که اتحادیه اروپا تحریم های خود را دور 
می زند و انرژی روسیه را از هند خریداری می کند. روزنامه تایمز 
انگلیس نیز در گزارش تازه ای که روز دوشــنبه منتشــر کرد از 
صادرات گســترده شرکت های انگلیســی به روسیه خبر داده و 
نوشته است اقدام برای دور زدن تحریم های ضد روسی با مجوز 
دولت انگلیس بوده است. بر اساس گزارش تایمز دولت انگلیس 

همچنان به شرکت های این کشــور اجازه می دهد تا تجهیزات 
صنعت معدن و استخراج سوخت فسیلی را به روسیه صادر کنند 

که دور زدن تحریم هاست.
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، شرکت 
ساختمانی »هیل اند اسمیت« یکی از نمونه هایی است که روزنامه 
انگلیسی تایمز به آنها  اشاره کرده است. این شرکت در گزارش مالی 
خود در ســال 2۰22 اعلام کرد که هیچ مشتری یا تامین کننده 
مستقیمی در روسیه ندارد، با این حال، داده های صادراتی نشان 
می دهــد که یکی از شــرکت های تابعه آن همچنــان به تامین 
پشتیبانی ساخت و ســاز پروژه» آرکتیک ال ان جی 2 ال ال سی« 
روســیه از طریق تعمیر خطوط لوله گاز ادامه می دهد.سخنگوی 
»هیل اند اســمیت« گفت که این شــرکت ارتباط مستقیمی با 
مشــتریان در روســیه ندارد، اما هیچ اظهارنظر رسمی در مورد 
تجارت زیرمجموعه خود با نهادهای روســی ارائه نکرد.بر اساس 
گزارش تایمز ، سایر شرکت های مستقر در انگلیس هم ممکن است 

تجهیزاتی را برای حمایت از صنایع استخراجی کلیدی به روسیه 
عرضه کنند.»آرکتیک ال ان جی2 «، دومین پروژه بزرگ تولید گاز 
طبیعی مایع غول انرژی روســیه نواتک است. ظرفیت پیش بینی 

شده سالانه آن 1۹.۸ میلیون تن ال ان جی است.
ترديد جمهوری خواهان

تارنمای آمریکایی »آکســیوس« نیز در گزارشی از افزایش 
تردید جمهوری خواهان آمریکا برای ادامه کمک های تسلیحاتی 
به اوکراین خبر داده و با  اشاره به مخالفت ها با حمایت واشنگتن 
از اوکراین در جنگ مقابل روسیه از سوی برخی از اعضای جدید 
حزب جمهوری خواه، آن را نشانه بروز دیدگاه های انزواطلبانه در 
درون این حزب و فاصله گرفتن از نظرات رهبران آن ارزیابی کرد. به 
گزارش ایرنا، تارنمای آکسیوس در گزارش خود به اختلاف نظرات 
درباره حمایت از جنگ اوکراین نزد رهبران منتخب و نامزدهای 
امیدوار حزب جمهوری خواه پرداخته و نوشته است:» لفاظی های 
جدید نامزدهای امیدوار حزب جمهوری خواه درباره اوکراین نشان 

می دهد که سیاست خارجی این حزب به کدام سمت و سو حرکت 
می کند.تردید درباره ادامه حمایت آمریکا از جنگ اوکراین هر چند 
که در بین رهبران منتخب حزب جمهوری خواه در اقلیت اســت 
اما تاکنون از ســوی دو تن از نامزدهای ارشــد این حزب دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری پیشــین و ران دسانتیس فرماندار فلوریدا 

مورد استقبال قرار گرفته است.«
اکســیوس در ادامــه گزارش خــود با نگاهــی عمیق تر به 
مخالفــت دخالت نظامی آمریکا در اوکراین در بین اعضای حزب 
جمهوریخواه نوشت: نظرســنجی مرکز تحقیقات پیو نشان داد 
۴۴ درصــد جمهوری خواهان یا رای دهنــدگان دارای گرایش به 
این حزب بر این باورند که کمک آمریکا به اوکراین بســیار زیاد 
بوده اســت و فقط 3۴ درصد آن را تقریبا »مناسب« یا »ناکافی« 
می دانند.به نوشــته اکسیوس این بالاترین سطح تردیدها در بین 
جمهوری خواهان درباره کمک به اوکراین از زمان آغاز جنگ است. 
بر اســاس این گزارش ۷۰ جمهوری خواه مجلس نمایندگان ماه 
گذشــته به ممنوعیت کمک های امنیتی به اوکراین رای دادند. 
اکســیوس نتیجه گرفت: رهبری جمهوری خواهان همچنان قویا 
از اوکراین حمایت می کند اما توده اعضای آن در مســیر مخالف 

حرکت می کنند.
تردیدها در حزب جمهوری خواه درباره ادامه کمک ها به کیف 
درحالی اســت که »آندره یرماک« مشاور »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین روز یک شنبه در جمع خبرنگاران گفت که 
کیف و واشنگتن اوایل ماه آگوست)مرداد( درخصوص تضمین های 
امنیتی آمریکا وارد گفت وگو خواهند شــد و احتمالاً اوایل هفته 
آینده این مذاکرات آغاز خواهد شــد. مشاور زلنسکی درخصوص 
تضمین های امنیتی که آمریکا قرار است به اوکراین بدهد گفت، 
مجموعــه ای از اقدامات که در توافــق دوجانبه آتی بین کیف و 
واشنگتن فهرست خواهد شد، شامل کمک های نظامی و مالی به 

اوکراین و همچنین »تحریم و تنبیه مهاجم می شود«.
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ادامههتاکیهابهقرآن
درمیانوعدههایدروغینغرب

کارشــناس امنیتی عراقی می گوید که همزمانی خرابکاری های 
اخیر در خطوط انتقال برق عراق با اظهارات مداخله جویانه ســفیر 

آمریکا در بغداد، بی ارتباط نیست!
سرتیپ بازنشسته »عدنان الکنانی«، کارشناس و تحلیلگر امنیتی عراقی 
می گوید که، انفجار در خطوط انتقال برق در استان های بصره و صلاح الدین با 
اظهارات »آلینا رومانوســکی« سفیر آمریکا در بغداد، بی ارتباط نیست. وی در 
گفت وگو با وبگاه المعلومــه، تصریح کرد: »انفجارهای اخیر در خطوط انتقال 
نیرو در بصره و صلاح الدین و اظهارات رومانســکی که تاکید کرد کشــورش 

می تواند مشکل برق عراق را حل کند، از نظر امنیتی، تصادفی نیست.«
آن طور که مهر نوشــته است، این تحلیلگر امنیتی عراقی افزود: همزمانی 
انفجار در خطوط انتقال برق و اظهارات ســفیر آمریکا در بغداد، سؤال برانگیز 
است. هرچند که کمیته های تحقیقی برای مشخص شدن دلیل این انفجارها 
تشکیل شده اســت. وی گفت: »به تعویق انداختن بررسی چنین پرونده ای با 
استفاده از بازپرسان بی صلاحیت امکان پذیر می شود، همان طور که در سال های 

گذشته کمیته های تحقیق زیادی تشکیل شد و تحقیقات بی نتیجه بود.«
عدنان الکنانی تأکید کرد: »همه نشانه ها حاکی از وجود یک امر غیرعادی 
است. به ویژه که خرابکاری در این خطوط مصادف بود با اظهارات سفیر آمریکا 
در بغداد. برای دســتیابی به واقعیت ماجرا باید کمیته ای کارآمد تشکیل شود 

که با صداقت و به دور از هرگونه فشار سیاسی کار کند.«
گفتنی است، شنبه پیش بود که منابع عراقی اعلام کردند، خط انتقال برق 
صلاح الدین- حدیثه در پی اقدامی خرابکارانه از دســترس خارج شده است. 
علت این هم انفجار چند بمب در نزدیکی چند دکل برق بود که در پی آن، سه 

دکل سقوط کرد و جریان برق در این خط انتقال برق قطع شد.

سرویس خارجی-
رسانه های صهیونیستی نوشــته اند برآوردهای امنیتی مقامات این 
رژیم نشان می دهد احتمال آغاز جنگی دیگر با جنبش قدرتمند حزب الله 

لبنان، بسیار بالاست.
در پی برافراشــته شــدن چادرهای حزب الله لبنان در مناطق تحت اشــغال 
رژیــم آپارتاید اســرائیل از خاک لبنــان، و حمایت دولت لبنــان از این اقدام – 
علی رغم اختلافات سیاســی آن با حزب الله – ســطح تنش هــا در جنوب لبنان و 
شمال اراضی اشغالی بالا رفته اســت و مسئولین و حتی رسانه های اسرائیلی را به 
وحشت انداخته است. حالا بعد از سخنرانی عاشورایی »سید حسن نصرالله« نگرانی 

صهیونیست ها دوچندان شده است.
 رسانه های رژیم صهیونیستی، دیروز )دوشنبه؛ 31 ژوئیه؛ ۹ مرداد(، به بررسی 
ارزیابی هــای مقامات امنیتی این رژیم دربــاره احتمال آغاز جنگی جدید با لبنان 
پرداختند. روزنامه یدیعوت آحارانوت در این خصوص نوشت که مقامات ارشد ارتش 
اســرائیل طی نامه  ای به »بنیامین نتانیاهو«، نخســت وزیر، ابلاغ کردند: »احتمال 
جنگ با لبنان در دوره کنونی، به بالاترین میزان خود از سال 2۰۰6 رسیده است.« 
از سوی دیگر، وب سایت صهیونیستی »Srugim« جزئیاتی از سند یکی از نیروهای 
ذخیره ارتش اشغالگر که اخیراً چندین ماه در جبهه شمالی فلسطین اشغالی خدمت 
کرده بود، منتشــر کرد که در آن از شــکاف های موجود برای مقابله با سناریوی 
اســتراتژیک پیش روی حزب الله درخصوص آغاز یک رویارویی گسترده، خبر داده 

بود.
وبگاه عبری »والا« نیز به نقل از مقامات امنیتی نوشت: »اقدامات تحریک آمیز 
حزب الله در مرزها باید از هرگونه حمله واقعی جدا شــود.« ]البته روشن است که 
رســانه رژیم اشغالگر توضیح نمی دهد که اقدام تحریک آمیز یعنی برافراشتن چادر 
در خاک خود لبنان که تحت اشــغال اسرائیل اســت![ از سوی دیگر، رادیو ارتش 
رژیم صهیونیســتی به نقل از مقامات مسئول امنیتی گفت: »ما هیچ اقدامی علیه 
چادرهای حزب الله در شمال انجام نخواهیم داد، زیرا آنها تهدیدی امنیتی نیستند 

و برای چیزی که نگران آن نیستیم، هیچ اقدامی انجام نخواهیم داد.«
طرح ارتش و سرويس های امنیتی برای مقابله با حزب الله

خبر دیگر آن که نخست وزیر رژیم صهیونیستی طرح ها و روش های پیشنهادی 
ارتــش و ســرویس های امنیتی این رژیم برای مقابله بــا فعالیت های حزب الله در 
نزدیکی مناطق مرزی در جنوب لبنان را تصویب کرد. کابینه رژیم صهیونیســتی 
به ریاســت بنیامین نتانیاهو یک شنبه با حضور سران دستگاه های نظامی و کابینه 
امنیتی نشســتی را درباره وضعیت میدانی و تحولات جاری با حزب الله در منطقه 

مرزی جنوب لبنان برگزار کرد.
عبور جوانان لبنانی  از حصار مرزی

همچنین خبر می رسد که تعدادی از جوانان لبنانی  روز یک شنبه حصار نصب 
شده توسط نیروهای یونیفل در جاده بین مناطق الوزانی و عباسیه در جنوب لبنان 
را بریدند و وارد این جاده شــدند که از ســال 2۰۰6 ورود به آن جا ممنوع است. 
جوانان لبنانی در اعتراض به اشغال روستای الغجر و بستن جاده لبنانی بین الوزانی 
و عباســیه توسط یونیفل که از نزدیکی الغجر می گذرد، حصار نصب شده را بریده 

و وارد جاده شدند.
خواهان رويارويی در جبهه شمال نیستیم

از طرف دیگر در نشست امنیتی بعد از ظهر یک شنبه کابینه رژیم صهیونیستی، 
مقامات این رژیم گفتند که خواهان رویارویی در شــمال فلسطین اشغالی نیستند. 
منابع خبری رژیم صهیونیســتی به نقل از مقامات بلندپایه ارتش این رژیم اعلام 
کردند که به خاطر چند خیمه در مرزها با حزب الله وارد جنگ نخواهند شــد و از 

تلاش ها برای مذاکره میان این رژیم و لبنان حمایت خواهند کرد.
گفتنی است، گرچه این خبر به نوعی در تقابل با اخبار قبلی است، اما نگرانی 
صهیونیســت ها از جنگ با حزب الله را بازنمایی می کند. بالاخره در این اوضاع که 
همه چیز در درون رژیم آپارتاید اسرائیل در سیطره بحران است، جنگ با حزب الله 
می تواند حکم تیر خلاص را داشته باشد. همچنین این اعلامِ عدم تمایل به جنگ 

جدی بودن احتمال آن را نشان می دهد.
در ماه های اخیر رژیم صهیونیســتی به دلیل پرونده اصلاحات قضائی مدنظر 
نتانیاهو نخســت وزیر این رژیم، درگیر مشکلات و بحران های متعددی بوده است. 
یکی از مهم تریــن این بحران ها خودداری و تمرد نظامیان صهیونیســت از ادامه 
خدمــت نظامی به دلیل اعتــراض به اصلاحات نتانیاهو بوده اســت که به اعتقاد 
تحلیلگران صهیونیست، ارتش این رژیم را تضعیف کرده است. این در حالی است 

که نیروهای نظامی حزب الله قدرتمندتر از همیشه هستند. 

سرویس خارجی-
سازمان ضد جاسوســی آلمان به مقامات دولتی و سیاست گذارانش 
هشدار داده است که چین به شــکلی فزاینده در حال جاسوسی در این 
کشور است. همچنین خبرهایی از »تحقیقات لندن درباره تلاش پکن برای 
تصاحب یک شرکت ماهواره ای« منتشر شده است که همه حکایت از نفوذ 

چین در قاره سبز دارد.
در روزهای اخیر خبرهایی از نفوذ چین به اعماق زیرساخت های نظامی، خدماتی 
و صنعتی آمریکا توسط بدافزارهایش منتشر شد. حالا اداره فدرال حفاظت از قانون 
اساسی آلمان در یادداشتی که در اوایل هفته منتشر کرد، اعلام کرد که پکن به شکلی 
چشمگیر برنامه های جمع آوری اطلاعات را در سال های اخیر تشدید کرده، »شبکه ای 

جهانی از عوامل اطلاعاتی ایجاد کرده و دائماً سعی دارد آن را گسترده تر کند.«
این نهاد ضد جاسوسی آلمانی با بیان این که دپارتمان بین الملل کمیته مرکزی 
حزب کمونیست چین نقشی مرکزی در این طرح دارد، به مقامات آلمانی هشدار داد 
که در ارتباطات خود با نمایندگان این نهاد هوشــیار باشند. آ ن طور که ایسنا نوشته 
است، این نهاد آلمانی در یادداشت خود ضمن توصیه بر »به کارگیری خویشتن داری 
و احتیاط ویژه« در تماس با دپارتمان بین الملل کمیته مرکزی حزب کمونیســت، 
تأکیــد کرد که هیچ کس نباید کاری کند کــه تحت قانون آلمان به عنوان همکاری 
با ســرویس خارجی یک کشور بیگانه قلمداد شود. گفتنی است، برلین در اوایل ماه 
میلادی جاری)خرداد ماه( هم گزارش دیگری منتشــر کرده و در آن مدعی شــده 
بود که چین، روســیه، ایران و ترکیه کشــورهایی هستند که بیشترین فعالیت های 
جاسوسی را در آلمان انجام می دهند. همچنین یک روزنامه انگلیسی از »تحقیقات 
انگلیس درباره تلاش چین برای تصاحب یک شــرکت ماهواره ای« نوشت. روزنامه 
انگلیسی تلگراف با استناد به یک گزارش کمیته امنیت و اطلاعات پارلمان این کشور 
گزارش داد، سرویس های امنیتی انگلیسی زمانی که طرفهای چینی برای خرید سهام 
شــرکت مشهور اینترنت ماهواره ای »وان وب« انگلیس بعد از اعلام ورشکستگی آن 
در ســال 2۰2۰ اقدام کردند، شروع به تحقیقاتی درباره این طرفهای چینی کردند. 
طبق گزارش این روزنامه انگلیسی، در جدیدترین تحول مربوط به شرکت وان وب، 
قرار اســت به شرکت ماهواره ای بزرگ یوتلست فرانسه فروخته شود اما این روزنامه 
نوشته است، یک شرکت سرمایه گذاری مورد پشتیبانی پکن مالکیت بخشی از این 
شرکت ماهواره ای بزرگ فرانسوی را در اختیار داشته و این را عامل بروز نگرانی های 
امنیتی جدید دانسته است. طبق گزارش تلگراف، شرکت فن آوری و دانش هوافضای 
چین که یک شرکت پیمانکار فضایی متعلق به دولت پکن است قبل از آن که دولت 
لنــدن در مناقصه برای خرید وان وب مداخله کند، یکی از طرفهای چینی بوده که 
سرمایه گذاری در این شــرکت ماهواره ای را در نظر داشته است. خبر دیگر آن که با 
تشــدید رقابت میان چین و آمریکا رئیس کمیسیون اروپا روز دوشنبه )۹ مرداد( به 
فیلیپین سفر و با رئیس جمهوری این کشور جنوب شرقی آسیا دیدار کرد. »اورزولا 
فون درلاین«، رئیس کمیسیون اروپا که به فیلیپین سفر کرده، با »فردیناند مارکوس 
جونیور«، رئیس جمهوری این کشور دیدار کرد. فون درلاین اعلام آمادگی کرد تا از 
طریق »به اشتراک گذاری اطلاعات، یافتن خطرات و تهدیدها و گسترش ظرفیت گارد 
ساحلی فیلیپین« همکاری اروپا را با این کشور در حوزه امنیت دریایی افزایش دهد.

گفتنی اســت که فیلیپین به یکی از محورهای رقابت آمریکا و چین بدل شده، 
زیرا بخشی از قلمرو دریایی این کشور دریای چین جنوبی را شامل می شود؛ شاهراهی 
استراتژیک و غنی از منابع که چین بر سر آن ادعای مالکیت دارد. در پایان باید اشاره 
کرد که کنار هم گذاشــتن این اخبار یعنی آن که امروز چین تا مغز استخوان غرب 
پیش رفته است. چنان که مقامات آمریکایی و اروپایی بارها تأکید کرده اند که بی شک 
امروز چین بزرگ ترین چالش پیش روی غرب اســت که نه تنها به حوزه نفوذ غرب 
مثلًا در غرب آسیا نفوذ کرده بلکه به اعماق خود اروپا و آمریکا نیز نفوذ کرده است. 

»دارینگپ«،جهنمیکهسیاستهایمهاجرتیآمریکاساختهاست

با افزایش تنش ها بین نظامیان نیجر که با کودتا قدرت را به دست گرفته 
و موقعیت فرانسه در این کشــور را با خطر مواجه کرده اند ، نظامیان نیجر 

اعلام کردند پاریس مجوز حمله نظامی به این کشور را دریافت کرده است!
اخراج فرانسه از مالی و به دنبال آن وقوع کودتای نظامی ضد فرانسوی در نیجر 
که با حمله به ســفارت این کشــور در نیجر همراه بود موجب شــده است که نفوذ 
فرانسه بیش از پیش در قاره آفریقا به حاشیه برود. نشریه »لا وانگواردیا« اسپانیا در 
گزارشی در همین زمینه نوشته است: پاریس دیگر اولین قدرت جهانی در آفریقای 
فرانسوی زبان نیست. تایید این واقعیت، ضربه سختی برای فرانسه است و این کشور، 
هرچه بیشــتر در امور سیاســی، اقتصادی و امنیتی مستعمرات سابق خود مداخله 
کند، بیشتر توسط مقامات خود و مردمی که با نفرت، سوابقِ فرانسه پس از استعمار 
در آفریقــا را به یاد می آورند، طرد می شــود.« این گزارش می افزاید»کودتا در مالی، 
بورکینافاسو و کودتای اخیر در نیجر، به علاوه تقویت روابط میان جمهوری آفریقای 

مرکزی و روسیه، نشان دهنده نقش بیشتر مسکو در منطقه ساحل است. 
از ســوی دیگر تنش ها بین فرانســه و نیجر روز به روز در حال گسترش است. 
روز یک شــنبه حامیان کودتا با حمله به سفارت فرانسه پرچم این کشور را به آتش 
کشــیدند. دیروز نیز در پی تعلیق کمک های فرانسه به نیجر، رهبر کودتاگران این 
کشــور اعلام کرد صادرات طلا و اورانیوم به فرانسه را متوقف کرده است. به گزارش 
خبرگزاری مهر، »ژنرال عمر چیانی«، رهبر کودتاگران این کشور اعلام کرد صادارت 
طلا و اورانیوم به فرانســه را متوقف کرده و این دســتور فوراً اجرایی می شود.گفته 
می شود فرانســه برای تأمین برق این کشــور به اورانیوم وارداتی از نیجر وابستگی 

شدید دارد.
رویترز نیز یک شــنبه گزارش داد که جامعه اقتصادی کشــورهای غرب آفریقا 
موســوم به اکواس دارایی های جمهوری نیجر در بانک مرکزی کشورهای عضو این 
بلوک را توقیف و ممنوعیت مســافرتی علیه مقام های نظامی دخیل در کودتا اعمال 
کرده است. بر اساس این گزارش، اکواس تمام تراکنش های مالی و بازرگانی بین این 
بلوک و نیجر را به حالت تعلیق درآورده است. الجزیره در این زمینه گزارش داد که 
جامعه اقتصادی کشــورهای غرب آسیا با صدور بیانیه ای علاوه بر اعمال تحریم های 
اقتصادی و  محدودیت های سفر علیه حکومت نظامی نیجر، شورشیان را در صورت 
عدم بازگشت محمد بازوم، رئیس جمهور برکنار شده این کشور به قدرت ظرف یک 
هفته، به اقدام نظامی تهدید کرده اســت.جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا در 
بیانیه خود با اعلام این که در صورت برآورده نشــدن خواسته هایش ظرف یک  هفته 
»تمام اقدامات لازم را برای برقراری حاکمیت قانون اساســی« در نیجر اتخاذ خواهد 
کرد، گفت: »این اقدامات ممکن اســت شامل به کارگیری نیروهای نظامی باشد. به 

همین خاطر فرماندهان نظامی کشورهای عضو باید سریعا با یکدیگر دیدار کنند.«
شــورای نظامی در نیجر که بعد از کودتا علیه دولت این کشــور تشکیل شده 
است، به تصمیم»جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا«)اکُِواس( واکنش نشان داد 
و اعلام کرد که این گروه به دنبال مداخله نظامی در نیجر اســت.این شــورا هشدار 
داد کــه حاکمیت جدید با تمام توان از نیجر در برابر متجــاوزان دفاع خواهد کرد. 
شورای نظامی کودتاچیان در نیجر مدعی شد که  وزیر خارجه برکنار شده این کشور 
بعد از کودتای اخیر ســندی را به امضا رسانده که به فرانسه اجازه انجام حملات به 
کاخ ریاست جمهوری به منظور آزاد کردن »محمد بازوم« رئیس جمهور مخلوع این 
کشور داده است. همچنین، »جوزف بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز 
شــنبه اعلام کرد که اتحادیه اروپا قدرت های حاصل از کودتا در نیجر را به رسمیت 
نمی شناســد و نخواهد شــناخت. وی از اقدامات و مواضع اکُِواس جامعه اقتصادی 

کشورهای غرب آفریقا در توقیف دارایی های کودتاچیان در نیجر نیز حمایت کرد. 

احتمال حمله نظامی فرانسه به نیجر!

  اظهارات مهم تحلیلگر امنیتی عراق 
درباره  پشت پرده خرابکاری ها در شبکه برق رسانی اين کشور

هفته نامه آمریکایی نیشن به وعده های توخالی دولت 
بایدن درباره پایان دادن به جنــگ یمن و ادامه بحران 
انسانی در این کشور پرداخته و این وعده ها را بي سرانجام 

توصیف کرد.
همه سیاســتمداران غربي مانند هم هستند. آنها وقتي به 
راي مــردم نیاز دارند، از حقوق بشــر و پایان دادن به جنگ ها 
ســخن مي گویند و وقتي به قدرت مي رســند خودشان شریک 
جنگ ها مي شوند. این داستان تکراري براي »جو بایدن«، رئیس 
جمهور فعلي آمریکا نیز تکرار شــده اســت. بایدن که در زمان 
تبلیغات انتخاباتي خود از ضرورت و فوریت پایان دادن به جنگ 
در یمن ســخن مي گفت، اکنون در حالي به پایان سومین سال 
حضورش در کاخ ســفید نزدیک مي شود که براي پایان جنگ 

در یمن طي دو ســال و نیم گذشته هیچ کاري نکرد. هفته نامه 
آمریکایی نیشن )The Nation( نیز در گزارشی با  اشاره به اوضاع 
یمن نوشت که جو بایدن رئیس جمهور آمریکا، در کمپین های 
انتخاباتی خود، وعــده می داد که جنگ یمن را به پایان خواهد 
رساند؛ جنگی که محصول حمایت این کشور از ائتلاف متجاوز 

سعودی به شمار می رود.
در این گزارش آمده اســت: »یک ســال قبل، بایدن وعده 
پایــان حمایت از عملیات تهاجمی علیــه یمن از جمله فروش 
تسلیحات به عاملان حمله به این کشور را داده بود، اما این وعده 
نیز محقق نشده است. طی سال گذشته، آمریکا صدها میلیون 
دلار تسلیحات به ائتلاف سعودی فروخته و از این ائتلاف حمایت 

نظامی و لجستیکی به عمل آورده است.«

بر اساس این گزارش، ائتلاف متجاوز سعودی، تحت حمایت 
آمریکا، بیمارستان ها و زیرساختهای غیرنظامی یمن را هدف قرار 
داده و نابود کرده است. دولت بایدن، هیچ اقدامی در قبال توقف 
این حملات انجام نداده اســت. این در حالی است که عربستان، 
بنــادر یمن را تحت محاصره قــرار داده و این اقدام عامل اصلی 
به وجود آمدن بحران انســانی در این کشور است. ممکن است 
تعــداد قربانیان جنــگ در یمن در کنار قربانیــان بیماری ها و 
قحطی در این کشــور به صدها هزار نفر برســد. در این گزارش 
آمده اســت: »در حال حاضر تنهــا 3 پرواز به صورت هفتگی از 
صنعا پایتخت یمن انجام می شود؛ این در حالی است که ۷1 هزار 
بیمار سرطانی در این کشور نیاز به درمان های پزشکی خارج از 
یمن دارند. نگرانی های بایــدن درخصوص رنج های مردم یمن 

چیزی جز سخنان پوچ و بی معنی به شمار نمی رود.«
جنگ علیه یمن فاجعه ای را بــه وجود آورد که به اعتراف 
سازمان ملل به »حادترین بحران انسانی در جهان« تبدیل شد. 
اکنون پس از هشت سال از جنگ در یمن، میلیون ها نفر از مردم 
این کشــور آواره شــده اند، تعداد زیادی از فقر و گرسنگی رنج 
می برند، غیرنظامیان و به ویژه کودکان بسیاری قربانی حملات 
عربستان و نیروهای ائتلاف شده اند و حیات ۸۰ درصد مردم این 

کشور به کمک های بشردوستانه وابسته شده است.
روز گذشته نیز، »حسین العزی«، معاون وزیر خارجه دولت 
نجات ملی یمن در ســخناني گفته بــود که آمریکا نمی خواهد 
جنگ در یمــن متوقف شــود و دیگر طرف هــای بین المللی 

همچنان نقش منفی در اوضاع یمن دارند.

گزارشهفتهنامهآمریکایی»نیشن«دربارهدروغبزرگیکهبایدندربارهیمنگفت

را به نمایش می گذاشت اما سایر 
ده ها  آمریکایی طی  دولتمردان 
ســال اخیــر و در عرصه عمل 
چیزی کمتر از ترامپ نبوده اند. 
نمونه ایــن رفتار وحشــتناک 
همین مکان مخوفی اســت که 
پشت  اسپانیایی تبار  پناه جویان 
مرزهای جنوبــی آمریکا در آن 
گرفتار می شوند. جنگل »دارین 
گپ« به مساحت 1۰6 کیلومتر 
بین پانامــا و کلمبیا قرار دارد و 
حالا پناه جویان آن را محلی برای 

کشته شــدن خودشان قلمداد می کنند. بکر ماندن این منطقه 
همان قدر که پناه جویان در مســیر آمریــکا را از تعقیب پلیس 
حفظ می کند، به همان انــدازه آنها را در معرض خطر حیوانات 
خطرناک قرار می دهد. حیواناتی که بسیار وحشی هستند و هر 
انسان غیرمسلحی در برابر آنها بی دفاع است. بعلاوه، گرفتار شدن 
در باند های قاچاق انسان دیگر تهدیدی است که پناه جویان از آن 
بیم دارند. بر اساس اعلام دولت پاناما، بیش از 2۴۸ هزار مهاجر 
از جمله بیش از ۴۰ هزار کودک در سال 2۰22 از »دارین گپ« 
عبور کرده اند؛ تعدادی از این افراد به مریضی های بسیار سختی 

دچار شــده اند و تعدادی هم بر اثر غارت و تجاوز جان خودشان 
را از دست داده اند. در سال جاری میلادی هم ۴۰۰ هزار مهاجر 
از »داریــن گپ« عبور کردند. مدیر منطقه ای آمریکای لاتین و 
کارائیب در یونیسف درخصوص این مسیر پرمخاطره می گوید: 
»در اعماق جنگل، سرقت، تجاوز و قاچاق انسان به اندازه حیوانات 
وحشــی، حشــرات و کمبود مطلق آب آشــامیدنی خطرناک 
اســت. هفته به هفته، کودکان بیشتری در این سفر خطرناک 
می میرند، والدین خود را از دســت می دهند یا از بستگان خود 

جدا می شوند«.

گفتنی اســت، بنا بر اعلام یونیسف نیمی از کودکانی که از 
این جنگل عبور می کنند، زیر پنج سال سن دارند و دست کم هزار 
نفر از آنها سالانه بدون هیچ همراهی از این مسیر عبور می کنند. 
بر اساس گزارش سازمان بین المللی مهاجرت، دست کم 36 نفر 
در تلاش برای عبور از »دارین گپ« در ســال 2۰22 جان خود 
را از دست دادند، اگرچه ناظران بین المللی تاکید دارند که آمار 

رسمی بسیار بیشتر از این حرف هاست.
بی اعتمادی به ارتش

تازه ترین نظرسنجی از سوی موسسه گالوپ نیز حکایت از 
آن دارد که اعتماد آمریکایی ها به ارتش این کشور، کاهش قابل 
توجهی پیدا کرده و حالا مشــخص شده که یک سیر نزولی در 
۵ ســال گذشته طی کرده است. این نظرسنجی که در یک بازه 
زمانی ســه هفته ای انجام شده، اعتماد در میان شهروندانی که 
مستقل  سیاسی محسوب می شوند طی بیست سال اخیر از 6۸ 
درصد به ۵۵ درصد کاهش یافته و اکنون آنها اعتماد کمتری از 
دموکرات ها به ارتش دارند. گفتنی است، درک عمومی از ارتش 
آمریکا طی پنج دهه گذشــته شدیدا با نوسان همراه بوده است. 
اکنون که آمریکا بدون کسب نتایج از پیش اعلام شده، به طور 
کامل از عراق و افغانستان خارج شده و وعده های خود را محقق 
نکرده، اعتماد به ارتش در میان مردم همچنان یک سیر نزولی 

را طی می کند. 


